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Dolny zderzak z tworzywa sztucznego dla samochod u 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t doln y zderza k z 

tworzywa sztucznego dla samochodu. 

W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , zbliżonych 
postaciowo wytworów , doln y zderzak , wedłu g wzor u 

przemysłowego, wyróżnia się nową postacią przejawiająca si ę w 
kształcie, układzi e linii i  konturów . 

Wzory dolneg o zderzak a dl a samochod u uwidocznion o n a 

rysunkach, n a któryc h fig . 1 przedstawia zderza k w  widok u 

perspektywicznym, fig.1. 2 przedstawi a zderza k w  widok u o d 

spodu, fig . 1. 3 jes t widokie m zderzak a o d przodu , fig.1. 4 

przedstawia zderza k w  widok u o d leweg o boku , fig.1. 5 jes t 

widokiem zderzak a o d tyłu , fig.1. 6 przedstawi a zderza k w 

widoku od strony prawej, fig.1.7 - zderzak w  widoku od góry, 

fig. 2  przedstawia inn ą odmian ę zderzak a dla samochod u w 
widoku perspektywicznym, fig.2. 2 przedstawia zderza k z  fig.2 w 

widoku o d spodu, fig . 2.3 jest widokiem zderzak a z  fig.2 od 

przodu, fig.2. 4 przedstawi a zderza k z  fig. 2 w  widok u o d 

lewego boku, fig.2. 5 jes t widokiem zderzak a z  fig.2 od tyłu , 

fig.2.6 przedstawi a zderza k z  fig. 2 w  widok u o d stron y 

prawej, fig.2.7 - zderzak z fig.2 w widoku od góry. 



Dolny zderzak dl a samochodu, według pierwszej odmiany skład a 

się z części dolnej i górnej, przy czym górna część w postaci 
L kształtne j listw y jes t odgięta prostopadl e o d części 
dolnej. W  widok u perspektywiczny m i  o d przod u doln a część 
zderzaka ma wydłużony kształ t zbliżony do prostokątnego i  ma 
postać ram y otaczającej centralny , zbliżony d o prostokąta, 
wzdłużny otwó r o  zaokrąglonych narożach. Krawędzie doln e 

tego otworu są na obu końcach nieznacznie pochylone. W dolnej 
części ram y jes t prostokątny występ .  Na wysokości występu 
zderzak ma wystającą do wewnątrz półkę w kształci e zbliżonym 
do trapezu . Natomias t listw a rozciąga si ę poz a długość 
zderzaka, a jej wystające po obu stronach końce mają zwisające 
do doł u żebra o  kształcie zbliżonym d o prostokąta. W  części 
łączącej listwę z częścią dolną zderzaka listwa ma centraln e 

i boczne występy. Górna część L kształtnej listwy wystaje do 
góry i  m a w  centralne j części wycięcie, a  p o bokac h teg o 

wycięcia s ą wzdłużne wybrzuszeni a odchodzące o d górne j 

krawędzi. W widoku od tyłu listwa wygląda tak jak w widoku od 
przodu, tylko w miejscu wybrzuszeń ma wklęśnięcia. Natomias t 

w widok u o d gór y i  o d spod u zderza k m a posta ć wydłużonej, 
prostokątnej listw y o  zagiętych końcach. Doln a krawędź m a 
boczne wcięcia, a  górn a m a centraln y i  dw a boczn e występy. 
Górne krawędzie końców są proste i poziome. W widoku z boku od 
strony lewe j zderza k m a posta ć zbliżoną d o kwadrat u o 

zaokrąglonym narożu, a  p o przekątnej d o nieg o wystaj e n a 

zewnątrz ramie odgięte równolegle do górnej krawędzi zderzaka. 
Ramie ma centralne wycięcie ,  a w widoku od strony prawej po 
obu stronach wycięcia wystają do dołu dwa żebra. 



Cechami istotnym i dolneg o zderzak a dl a samochod u 

według te j odmiany jes t to, że składa się z części dolnej i 
górnej, prz y czy m górn a część w postaci L  kształtne j listw y 
jest odgięta prostopadl e o d części dolnej , za ś w  widok u 

perspektywicznym i od przodu dolna część zderzaka ma wydłużony 
kształt zbliżony do prostokątnego i ma postać ramy otaczającej 
centralny, zbliżony d o prostokąta, wzdłużny otwó r o 

zaokrąglonych narożach, natomias t krawędzie dolne tego otworu 
są na ob u końcach nieznaczni e pochylone, za ś w dolnej części 
ramy jest prostokątny występ, a na wysokości występu zderzak 
ma wystającą d o wewnątrz półk ę w  ksz.tałci e zbliżonym d o 

trapezu, natomias t listw a rozciąga si ę poz a długość 
zderzaka, a jej wystające po obu stronach końce mają zwisające 
do doł u żebra o  kształci e zbliżonym d o prostokąta, za ś w 
części łączącej listw ę z  częścią doln ą zderzak a listw a m a 

centralne i boczne występy, przy czym górna część L kształtnej 
listwy wystaje do góry i ma w centralnej części wycięcie, a po 
bokach teg o wycięcia s ą wzdłużne wybrzuszeni a odchodzące o d 
górnej krawędzi, zaś w widoku od tyłu listwa wygląda tak jak w 
widoku o d przodu, tylk o w miejscu wybrzuszeń ma wklęśnięcia, 
natomiast w  widok u o d gór y i  o d spod u zderza k m a posta ć 
wydłużonej, prostokątnej listw y o zagiętych końcach, a dolna 
krawędź ma boczne wcięcia, a górna ma centralny i dwa boczne 
występy, za ś górne krawędzie końców są proste i poziome, przy 
czym w  widok u z  bok u o d stron y lewe j zderza k m a posta ć 
zbliżoną do kwadratu o zaokrąglonym narożu, a po przekątnej do 
niego wystaje n a zewnątrz ramie odgięte równolegle do górne j 
krawędzi zderzaka, przy czym ramie ma centralne wycięcie ,  a w 



widoku o d stron y prawej po obu stronac h wycięcia wystaj ą do 
dołu dwa żebra, jak to uwidoczniono na rysunku, fig. 1 - 1.7. 

Dolny zderzak z tworzywa sztucznego dla samochod u według 

innej odmiany, składa się z części dolnej i górnej, przy czym 
górna część w  postac i L  kształtne j listw y jes t usytuowan a 

prostopadle do części dolnej. W widoku perspektywicznym i  od 
przodu dolna część zderzak a ma wydłużony kształ t zbliżony do 
prostokątnego i ma postać ramy otaczającej centralny, zbliżony 
do prostokąta, wzdłużny otwó r o  zaokrąglonych narożach. 
Krawędzie doln e teg o otwor u s ą n a ob u końcach nieznaczni e 

pochylone. Doln a krawędź dolne j części ram y m a centraln y 

występ. N a wysokości występu zderzak ma wystającą do wewnątrz 
półkę w  kształci e zbliżonym d o trapezu . Natomias t listw a 

rozciąga się poza długość zderzaka , a jej wystające po obu 
stronach końce maj ą zwisające d o doł u żebra o  kształci e 

zbliżonym d o prostokąta. W  części łączącej listw ę z  częścią 
dolną zderzak a listw a ma na obu końcach boczne uskoki. Górn a 
część L  kształtne j listw y wystaj e d o gór y i  m a p o ob u 

stronach schodkow e wycięcia. W widoku od tyłu listw a wygląda 
tak ja k w  widok u o d przodu , tylk o w  miejsc u wybrzusze ń m a 
wklęśnięcia, a  zwisające żebra maj ą kształ t zbliżony d o 

trapezu. Natomias t w  widok u o d gór y i  o d spod u zderza k m a 

postać wydłużonej, prostokątnej listw y o  zagiętych końcach. 
Dolna krawędź ma boczne wcięcia, a górna ma centralny występ. 
Wzdłuż całe j długości s ą prostokątne zgłębienia i  występy. 
Górne krawędzie końców są proste i poziome. W widoku z boku od 
strony lewej i prawej zderzak ma postać zbliżoną do kwadratu o 
zaokrąglonym narożu, a  p o przekątnej d o nieg o wystaj e n a 



zewnątrz ramie odgięte równolegle do górnej krawędzi zderzaka. 
Ramie m a centraln e wycięcie, a  p o ob u stronac h wycięcia 
wystają do dołu dwa żebra. 

Cechami istotnym i dolnego zderzaka z  tworzywa sztuczneg o 

dla samochodu , według drugiej odmiany jest to, że składa się 
z części dolne j i  górnej, przy czym górna część w postaci L 
kształtnej listw y jes t usytuowan a prostopadl e d o części 
dolnej, przy czym w widoku perspektywicznym i  od przodu dolna 

część zderzak a ma wydłużony kształt zbliżony do prostokątnego 
i m a posta ć ram y otaczającej centralny , zbliżony d o 

prostokąta, wzdłużny otwó r o  zaokrąglonych narożach, za ś 
krawędzie doln e teg o otwor u s ą n a ob u końcach nieznaczni e 

pochylone, a  doln a krawędź dolne j części ram y m a centraln y 

występ, a  n a wysokości występu zderza k m a wystającą d o 

wewnątrz półk ę w  kształci e zbliżonym d o trapezu , natomias t 

listwa rozciąga si ę poza długość zderzaka , a jej wystające 
po obu stronach końce mają zwisające do dołu żebra o kształcie 
zbliżonym d o prostokąta, za ś w  części łączącej listw ę z 
częścią dolną zderzaka listwa ma na obu końcach boczne uskoki, 
przy czym górna część L kształtnej listwy wystaje do góry i ma 
po ob u stronac h schodkow e wycięcia, za ś w  widok u o d tył u 

listwa wygląda ta k ja k w  widok u o d przodu , tylk o w  miejsc u 

wybrzuszeń m a wklęśnięcia, a  zwisające żebra maj ą kształ t 

zbliżony d o trapezu , natomias t w  widok u o d gór y i  od spod u 

zderzak ma postać wydłużonej, prostokątnej listw y o zagiętych 
końcach, przy czym dolna krawędź ma boczne wcięcia, a górna ma 
centralny występ, za ś wzdłu ż całe j długości s ą prostokątne 
zgłębienia i  występy, a  górn e krawędzie końców s ą prost e i 



poziome, zaś w widoku z boku od strony lewej i prawej zderzak 
ma posta ć zbliżoną d o kwadrat u o  zaokrąglonym narożu, a  po 

przekątnej d o nieg o wystaj e n a zewnątrz rami e odgięte 
równolegle d o górne j krawędzi zderzaka , prz y czy m rami e m a 

centralne wycięcie, a po obu stronach wycięcia wystają do dołu 
dwa żebra, jak to uwidoczniono na rysunku, fig. 2 - 2.7. 
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